
1/1 

Ordinanza del Direttore Generale nr 437 del 18 Giugno 2019 

OGGETTO: Affidamento: Servizio di trasporto per viaggi di istruzione dell’Università Politecnica delle 

Marche - NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE 

AI SENSI DEGLI ARTT.31 E 101 DEL DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 E S.M.I 

IL DIRETTORE GENERALE 

PRESO ATTO della necessità di avviare la procedura atta all’affidamento del servizio di trasporto di studenti 

e del personale accompagnatore in occasione di viaggi di istruzione dell’Università Politecnica delle Marche, 

stante la prossima scadenza del vigente contratto;  

VISTI gli artt. 31 e 101 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 e ss.mm.ii.; 

VISTE le vigenti linee guida ANAC n.3 ”Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni”;  

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 7 marzo 2018, n. 49 e ss.mm.ii. - Funzioni 

del direttore dell’esecuzione; 

RITENUTO di dover procedere alla nomina del Responsabile del procedimento e del Direttore dell’esecuzione 

ai sensi della richiamata normativa; 

VERIFICATA la situazione della dotazione organica assegnata; 

CONSIDERATO che la Dott.ssa Danti Michela e la Dott.ssa Maria Bellesi, alla luce dei requisiti di 

professionalità, esperienza e capacità richiesti nelle linee guida ANAC e nel Decreto n.49/2018 ai fini 

dell’assegnazione dei predetti incarichi, hanno le competenze per assumere rispettivamente il ruolo di 

Responsabile Unico del Procedimento e il ruolo di Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativamente 

all’affidamento del servizio di cui sopra; 

DISPONE 

- Di attribuire, per quanto detto in premessa, l’incarico di RUP alla Dott.ssa Danti Michela, in servizio

presso l’Ufficio Centralizzazione Acquisti strutture Didattico Scientifiche, e l’incarico di DEC alla dott.ssa

Maria Bellesi, in servizio presso l’Ufficio Affari Istituzionali.

Gli incarichi hanno valenza a partire dalla data del presente provvedimento. 

La presente ordinanza è immediatamente esecutiva. 

Ancona, 18 Giugno 2019     F.to Il Direttore Generale

Dott.ssa Rosalba Valenti 

L’originale del presente atto è depositato presso la Direzione Generale 
Pubblicato sul sito internet dell’Università Politecnica delle Marche sotto la voce www.univpm.it - “Amministrazione Trasparente” - “Bandi 
di Gara e Contratti” – “Atti delle Amministrazioni Aggiudicatrici e degli Enti Aggiudicatori distintamente per ogni Procedura” – “Gare di 
Appalto” – “Affidamento Servizio di trasporto per viaggi di istruzione ” e del MIT – in data: …28/06/2019..


